

خبر

معاون وزیرراه خبرداد

مالک ۱۰۰۰ واحد مسکونی خالی یک بانک خصوصی – دولتی است



● معاون مسکن و ساختمان وزارت راه‌وشهرسازی گفت: مالک هزار واحد مسکونی خالی که پیش‌تر اعلام شده بود، یک بانک خصوصی-دولتی است.

محمود محمودزاده در گفت‌وگو با مهر درباره اقدامات وزارت راه‌وشهرسازی برای مدیریت بازار مسکن گفت: در یک سال گذشته اقدامات زیادی صورت گرفته و توانسته‌ایم این بخش را با این فعالیت‌ها، بار دیگر احیا کنیم.

وی در پاسخ به این پرسش که اگر فردی وام ودیعه مسکن دریافت کند، از دریافت وام خرید مسکن از محل صندوق پس‌انداز مسکن یکم حذف می‌شود؟

اظهار کرد: این دو تسهیلات به هم ارتباطی ندارند و وامی که از امروز ثبت‌نام آن آغاز شد، برای مستاجران است؛ بنابراین اگر فردی این تسهیلات را دریافت کند، می‌تواند همچنان از صندوق پس‌انداز مسکن یکم نیز تسهیلات خرید یا ساخت مسکن دریافت کند.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه‌وشهرسازی افزود: وام ودیعه مسکن به‌صورت یک‌ساله در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و سپس به بانک بازگردانده می‌شود؛ بنابراین متقاضی از شمول خانه‌اولی‌بودن، خارج نمی‌شود؛ در نتیجه می‌تواند تسهیلات خرید یا ساخت مسکن صندوق پس‌انداز مسکن یکم را هم دریافت کند.

وی درباره اینکه کدام دستگاه اجرایی است که هزار واحد مسکونی خالی احتساکار کرده، گفت: برخی از همکاران ما از واژه نهاد نام برده بودند که شائبه ایجاد شده بود؛ مجموعه‌ای که هزار واحد خالی دارد و به بازار عرضه نکرده، یکی از بانک‌های شبه‌دولتی است.

محمودزاده ادامه داد: قرار است از هفته آینده در مراسمی ارسال پیامک به مالکان واحدهای خالی را آغاز کنیم؛ منظور همکاران ما که در مصاحبه خود یک نهاد را مالک هزار واحد عنوان کرده بودند، بانک‌ها بوده‌اند و منظور از نهاد، مجموعه‌های غیردولتی هستند.

وی ی‌ارد این شائبه که برخی رسانه‌ها گمانه‌هایی مبنی بر اختصاص این واحدهای خالی به نهادهای حاکمیتی مطرح کرده بودند، گفت: یک بانک خصوصی-دولتی مالک این واحدها هستند.

معاون وزیر راه‌وشهرسازی یادآور شد: بر اساس پیامکی که به مالکان واحدهای خالی از هفته آینده ارسال می‌کنیم، از آنها می‌خواهیم تا اطلاعات مربوط به مالکیت این واحدها را ثبت کنند و بگویند آیا ملک مذکور واگذار شده، یا خودشان در آن مستقر شده‌اند یا به بازار اجاره عرضه شده است.

بورس املاک و مستغلات راه‌اندازی می‌شود

● عضو شورای عالی بورس گفت: در بورس املاک و مستغلات، صندوق‌های مختلف و طرح‌های متری مسکن وجود دارد که علاقه‌مندان با توجه به مبلغ سرمایه‌گذاری‌شان، می‌توانند هرساله بخشی از منابع خود را تبدیل به متراز کنند.

به گزارش فارس، حسین سلاح‌ورزی، نماینده اتاق بازرگانی ایران در شورای عالی بورس، روز شنبه چهارم مرداد ۹۹ در توییتی از تصویب طرح «تشکیل بورس املاک، مستغلات و امتیازات ایران» در شورای عالی بورس خبر داد.

پیش از این، علی صحرایی، مدیرعامل بورس و اوراق بهادار تهران اواسط تیرماه با حضور در بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیمیا، اظهار کرده بود: در این بورس امتیازات، پروژه‌ها و زمین لازم برای اینها عرضه خواهد شد.

همچنین شاهین چراغی عضو شورای عالی بورس گفت: در بورس املاک و مستغلات، صندوق‌های مختلف و طرح‌های متری مسکن وجود دارد که علاقه‌مندان با توجه به مبلغ سرمایه‌گذاری‌شان، می‌توانند هرساله بخشی از منابع خود را تبدیل به متراز کنند.

شاهین چراغی با حضور در بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما درباره سامان‌دادن بورس املاک و مستغلات در بازار مسکن افزود: سهم بخش مسکن در اقتصاد ملی حدود ۳۵ درصد است و براساس اصل ۳۱ قانون اساسی دولت مکلف به تأمین مسکن مردم است.

لیلا مرگن؛ مرکز- بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه را بررسی کرده است. نهادی که قرار بود فراقوه‌ای عمل کند و دریاچه ارومیه را از خطر خشک‌شدن نجات دهد، اما گویا نتایج عملکردش به‌طور کامل در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. آن‌طور که گزارش مرکز بررسی‌های استراتژیک آمده است، میلیاردار تومان اعتبار صرف احیای دریاچه ارومیه شده است؛ اما نتایج ملموس و قابل‌سنجشی از عملکرد ستاد احیای ستاد احیا در سال‌های پربارش به دلیل راهسازی سیلاب‌های فصلی این دریاچه پر شده و محاسبات در زمینه صرفه‌جویی آب کشاورزی هم دارای ابهامات است. در بخشی از این گزارش آمده است که نجات دریاچه ارومیه به موضوعی سیاسی تبدیل شده که چنین روندی احتمال حاکمیت نظرات کارشناسی را به حداقل می‌رساند.

مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری در گزارشی به بررسی عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه پرداخته است. پس از آنکه دریاچه ارومیه به رنگ سرخ درآمد و خطر خشک‌شدن آن در اواخر دولت احمدی‌نژاد همه را نگران کرد، نجات دریاچه ارومیه به شعاری انتخاباتی برای رئیس‌جمهور بعدی تبدیل شد. در همان روزهای پایانی دولت احمدی‌نژاد ایده تشکیل ستاد احیای دریاچه ارومیه شکل گرفت. قرار بود این مجموعه نهادی فراقوه‌ای باشد و بر عملکرد وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی، همچنین سازمان حفاظت محیط زیست برای احیای این دریاچه بزرگ نظارت کند. ریاست ستاد احیای دریاچه ارومیه ابتدا با رئیس‌جمهور بود و بعدها به معاون‌اول او تفویض شد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم به‌عنوان دبیر آن انتخاب شد.

تمرکز بر اهداف غیرمرتبط با نجات واقعی دریاچه برای نجات دریاچه ارومیه ۱۹ پروژه کلان تعریف شد که بر سه محور استوار بود. کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی، آوردن آب جدید به حوضه آبریز ارومیه (انتقال بین‌حوضه‌ای) و استفاده از آب‌هایی که قبلاً در حوضه آبریز استفاده نمی‌شد، نظیر لایروبی رودخانه‌ها و… براساس گزارش مرکز بررسی‌های استراتژیک اطلاعات دقیقی از میزان اثربخشی

اقدامات انجام‌شده، در پورتال ستاد احیا وجود ندارد. براساس برنامه زمانی تهیه‌شده، قرار بود که از سال ۱۳۹۵، ۱۹۰ میلیون مترمکعب آب از سد سیلوه به دریاچه ارومیه انتقال یابد. هدف از ساخت سد سیلوه تأمین آب کشاورزی حدود شش‌هزار ۵۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی دشت‌های بیرانشهر و جلدیان؛ تأمین ستاد سالانه ۱۷.۱۸ میلیون مترمکعب آب شرب شهرستان بیرانشهر و انتقال سالانه حدود ۱۹۰ میلیون مترمکعب آب در چند مرحله به دریاچه ارومیه بوده است. این مقدار تا سال ۱۴۰۰ به ۹۰ میلیون مترمکعب کاهش می‌یابد. همچنین طرح کنترل آب رودخانه زاب از طریق ایجاد سد کانی سیب نیز در برنامه‌های ستاد احیا به چشم می‌خورد. این دو طرح زمینه انتقال ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب را از سطح رودخانه به دریاچه ارومیه مهیا می‌کند. این پرشش در گزارش مطرح شده است که انجام انتقال آب به میزان ۱۹۰ میلیون مترمکعب درحال‌حاضر و رسیدن به حجم ۹۰ میلیون مترمکعب در آینده تا چه حدودی جواب‌گویی نیاز دریاچه ارومیه خواهد بود.

به اعتقاد کارشناسان مرکز بررسی‌ها یا توجه به تبعات زیاد اجتماعی و هزینه‌های اقتصادی طرح‌های انتقال آب می‌توانست این برنامه‌ها در دستور کار ستاد احیا قرار نگیرد؛ بنابراین تصویب و در اولویت قرارگرفتن چنین طرح‌هایی و تخصیص اعتبارات لازم با این توجیه (آن‌هم در شرایط اقتصادی فعلی کشور) را می‌توان در یک نگاه بدبینانه به بهره‌برداری از اعتبارات ستاد احیا برای پیشبرد اهداف غیرمرتبط با نجات واقعی دریاچه، مرتبط دانست.

چالش‌های هیدرولیتیکی انتقال آب زاب

از نگاه کارشناسان مرکز بررسی‌های استراتژیک انتقال آب از رودخانه زاب دارای چالش‌های جدی خواهد بود. این رودخانه پرآب‌ترین رودخانه ایران است که از ارتفاعات بیرانشهر سردشت سرچشمه گرفته و در کشور عراق به رود دجله می‌رسد. براساس رویکردهای ستاد احیا قرار است ۵۰ درصد آب رودخانه زاب که از کشور خارج می‌شود و حقایبه ایران به حساب می‌آید، کنترل شده و به سمت دریاچه ارومیه منحرف شود. این مقدار در گزارش‌های اولیه ۶۰۰ میلیون مترمکعب در سال و در برآوردهای بعدی از سوی ستاد ۶۵۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته

اقتصاد

مرکز بررسی‌های استراتژیک، عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه را بررسی کرد

سیاسی‌کاری با دریاچه ارومیه

است که توجیه‌پذیری آن از نظر مرکز بررسی‌های استراتژیک زیر سؤال است. اجرای پروژه انتقال آب زاب نگرانی مقامات عراقی را هم به همراه داشته است. درحالی‌که نگاه ساده و سازه‌ای ستاد احیای دریاچه ارومیه پیامدهای سیاسی و فرامنطقه‌ای برای کشور خواهد داشت که در ستاد احیا به آن توجه نشده است. در گزارش مرکز بررسی‌های استراتژیک تأکید شده است‌که قبل از اجرای چنین طرحی لازم بود مطالعات هیدرودینامیسی جدی در این زمینه انجام شود؛ به‌ویژه آنکه با توجه به تنش‌هایی که ممکن است درباره طرح‌های کنترل آب مرزی میان ایران و همسایگان غربی به وجود آید، نباید با دید ساده به این مسئله نگریسته شود. همچنین احیای دریاچه ارومیه به قیمت وخامت بیش از حد مسائل دیگر ازجمله مسائل مرتبط با گردوغبار ورودی از غرب کشور نباید تمام شود.

افزایش سطح زیرکشت کشاورزی

در گزارش مرکز بررسی‌های استراتژیک آمده است که با لایروبی رودخانه‌ها قرار بود ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد دریاچه شود؛ اما در این زمینه مطالعه‌ای انجام نشده است که آیا این هدف محقق شده یا خیر؛ همچنین باید صرفه‌جویی ۴۰درصدی آب در بخش کشاورزی انجام می‌شد؛ اما به نظر نمی‌رسد در این زمینه نتیجه مطلوبی به دست آمده باشد. با وجود شروع برنامه‌های ستاد احیای دریاچه ارومیه در سال ۹۳ و کاهش سطح زیر کشت در سال‌های ۹۳–۹۴ سطح زیر کشت مجدداً افزایش یافته و عملاً روند کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی را چندان نمی‌توان احساس کرد.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است طرحی که به‌عنوان «نه‌کاشت» در ابتدای فعالیت ستاد احیا مطرح شده بود، به «به‌کاشت» تغییر نام داد و دلیل این تغییر نام مشخص نیست. ضمن اینکه ستاد احیا برخلاف رویه متداولش یعنی هدف‌گذاری کاهش سطح زیر کشت، در یک سال پربارش با درنظرگرفتن آب مازاد در حوضه، اجازه کشت به کشاورزان داده است.

به اعتقاد کارشناسانی که روی عملکرد ستاد احیا مطالعه کرده‌اند، ستاد احیا صرفاً یک عدد را برای صرفه‌جویی بخش کشاورزی لحاظ کرده است؛

اما براساس تجربیات همه جای دنیا صرفه‌جویی ۴۰درصدی آب در بخش کشاورزی با تکیه بر توسعه آبیاری نوین غیرممکن است و این طرح اصلی ستاد احیا پشتوانه کارشناسی لازم را ندارد.

تداوم افزایش برداشت از منابع آب زیرزمینی

با توجه به هدف‌گذاری‌های انجام‌شده از سوی ستاد احیای دریاچه ارومیه درباره کاهش برداشت آب در حوضه و هم‌زمانی آن با طرح تعادل‌بخشی آب‌های زیرزمینی، انتظار می‌رفت روند افت تراز آب زیرزمینی این حوضه متوقف شود؛ اما روند نزولی کاهش‌کنراز آب زیرزمینی در مدت فعالیت ستاد احیا ادامه داشته و عملاً کنترلی بر برداشت سفره‌ها مشاهده نمی‌شود. در بخشی از این گزارش آمده است که افزایش تراز دریاچه ارومیه برخلاف ادعای ستاد احیا ناشی از اقدامات این ستاد نبوده است؛ بلکه در بهار سال ۱۳۹۵ به صورت طبیعی و به دلیل وقوع جریان سیلابی و کنترل‌ناپذیر به واسطه مخازن سدهای حوضه آبریز اتفاق افتاده است. با ورود به سال ۹۶ مجدداً روند افت تراز آب دریاچه ارومیه از سر گرفته شده و کماکان ادامه دارد؛ درحالی‌که ستاد احیا کاهش حمایت‌های دولتی و کاهش شدید بارندگی را عامل این پدیده عنوان کرده است.

محدودشدن انتشار اطلاعات

در بخش دیگری از گزارش مرکز بررسی‌های استراتژیک به موضوع سیاسی‌شدن برنامه احیای دریاچه ارومیه پرداخته شده است. به اعتقاد کارشناسان این مرکز، هرچند یک پدیده آبی ذاتا سیاسی و اجتماعی است؛ ولی نبود درک ارتباط و اولویت‌بندی سه عامل سیاسی، اجتماعی و فنی به درهم‌تنیدگی مسائل دامن می‌زند. زمانی که یک برنامه آبی سیاسی می‌شود، فشارهای مخالفان اجرای آن افزایش پیدا می‌کند و این فشارها و مخالفت‌ها از فضای علمی و کارشناسی فاصله می‌گیرد. تأثیر این موضوع منجر به محدودیت‌هایی برای انتشار اطلاعات مربوط به برنامه، محدودشدن آسیب‌شناسی علمی و بی‌طرفانه، فاصله راهکارهای کارشناسانه، عجله برای رسیدن به نتایجی که لزوماً پایدار نیست و در دستور کار قرارگرفتن منویات سیاسیون به جای نظرات خیرگان و ذی‌نفعان می‌شود.

عنوان پروژه	پیشرفت فیزیکی (درصد)	اعتبار (تومان)
تدوین برنامه جامع CEPA	۵	۶۵ میلیون تومان
جایگزینی کشت گلخانه‌ای به جای سبزی و میوهی	۸۰	۲۰ میلیارد تومان
مطالعه و اجرای سیستم آبیاری تحت فشار قطره‌ای (کردستان)	۳۹	–
مطالعه واحرای سیستم آبیاری تحت فشار قطره‌ای (آذربایجان شرقی)	۹	سه میلیارد و ۹۸۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان
مطالعه واجر ای سیستم آبیاری تحت فشار قطره‌ای آذربایجان غربی	۹	–
در این قسمت پروژه‌های تعریف نشده	–	–
نصب کنتور هوشمند به روی چاه‌های برق‌دار (کردستان)	صفر	۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون
نصب کنتور هوشمند به روی چاه‌های برق‌دار (آذربایجان شرقی)	۱۵	۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون
نصب کنتور هوشمند به روی چاه‌های برق‌دار (آذربایجان غربی)	صفر	۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون
تجهیز اکیپ گشت کنترل آب‌های زیرزمینی (آذربایجان شرقی)	۸۰	۶۳۵
تجهیز اکیپ گشت کنترل آب‌های زیرزمینی (آذربایجان غربی)	۷۵	نفسشخص
تجهیز اکیپ گشت کنترل آب‌های سطحی (آذربایجان شرقی)	۱۰	نفسشخص
تجهیز اکیپ گشت کنترل آب‌های سطحی (آذربایجان غربی)	صفر	۶۳۵ میلیون
در این قسمت پروژه‌های تعریف نشده	–	–
شناسایی کانون‌های تولید ریزگرد در سه استان حوضه آبریز	۴۳	دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون
شناسایی کانون‌های تولید ریزگرد داخل محدوده پارک ملی (کردستان)	۳۰	یک میلیارد
عکسبرداری هوایی اراضی کشاورزی حوضه آبریز	۶۲	هفت میلیارد و ۳۰۰ میلیون
تفسیر نقشه و عملیات زمینی حوضه آبریز	۷۰	۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون
انجام مطالعات دشت زربنه رود	۵۰	یک میلیون و ۷۰۰ میلیون
لایروبی و ساماندهی رودخانه سقر	۵۱	۷۵۰ میلیون
طرح آبرسانی درازمدت به سقر	۶۲	۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون
تکمیل سد چراغ ویس	۸۳	۲۳ میلیارد
مطالعه و اجرای سطح آبیگر باران	۳۷۵	۶۶ میلیون
لایروبی و مسیر گشایی آبی جای	۴۰	۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون
لایروبی رودخانه‌های آذربایجان غربی	۵۰	دو میلیارد و ۲۸۰ میلیون
لایروبی و زهکشی طبیعی مصب زربنه‌رود و سیمینرود	۱۰۰	چهار میلیارد و ۷۵۰
اصلاح سرریز سیفون MC به رودخانه سیمینه رود	صفر	نفسشخص
اصلاح بند انحرافی نوروزلو	۲۰	یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون
اصلاح دریاچه خرچی سد بوکان	–	یک میلیارد و ۲۴۰ میلیون
در این قسمت پروژه‌های تعریف نشده	–	–
ایجاد تاسیسات فاضلاب شهر ارومیه	۸۰	۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون
سامانه فاضلاب شاهین دژ	۸۵	یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون
سامانه فاضلاب گلران ارومیه	۵۰	۷۵۰ میلیون

از محل انتشار اوراق

۲۸ درصد کسری بودجه تأمین شد

اقتصاد این‌رقم را منطقی ندانست و کسری بودجه را در بدبینانه‌ترین حالت ۱۴۰ هزار میلیارد تومان بیان کرد. پس از این موضوع، تأمین کسری بودجه مورد توجه قرار گرفت که در این زمینه دولت انتشار اوراق بدهی، عرضه سهام شرکت‌های دولتی و اموال مازاد دولت را مدنظر قرار داد و تاکنون طبق اعلام بانک مرکزی با حراج اوراق بدهی دولت در هفت مرحله حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان از کسری بودجه بدون خلق نقدینگی تأمین شده که حدود ۷۰ درصد این اوراق توسط بانک‌های خصوصی و دولتی و ۳۰ درصد آن نیز توسط نهادهای مالی بازار سرمایه مانند شرکت‌های سرمایه‌گذاری، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و شرکت‌های تأمین سرمایه خریداری شده است، گفتنی است که در بودجه امسال سهم درآمدها اعم از

سه‌شنبه ۶ مرداد ۱۳۹۹

ادامه از صفحه ۴

تحول نظام بودجه‌ریزی در گرو مدیریت تعارض منافع است

در ادبیات نظری تعارض منافع، یکی از موقعیت‌های تعارض منافع سازمان‌محور را تعارض وظایف عنوان می‌کنند زیرا بین دو وظیفه قانونی یا اخلاقی تعارض وجود دارد. در این موقعیت‌ها سازمان نمی‌تواند هر دو وظیفه محول را به‌درستی اجرا کند، زیرا منافع حاصل از اجرای وظایف متعارض هستند. این نوع تعارض منافع برای نهادهای برنامه‌ریزی منطقه‌ای که پیش‌تر از نظر گذشت، همواره بروز می‌کند.

با وجود گذشت قریب به دو دهه از قوانین فوق، میان وظایف استانی و ملی مرزبندی مشخصی تعیین نشده و حجم اعتبارات استان‌ها بلاخص در اعتبارات هزینه‌ای کاهش یافته است و دستگاه‌های بیشتری که ماهیتاً کارکرد استانی دارند مانند ثبت احوال، ثبت اسناد، امور مالیاتی و… اعتبارات خود را از نظام بودجه استانی خارج کرده و ذیل وزارتخانه و دستگاه اجرائی ملی قرار می‌دهند. در اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیز موضوعات متعددی مانند تخریب و بازسازی مدارس، آب‌رسانی به روستاها که مشخصاً کارکرد استانی داشته و وظیفه استان است دارای ردیف ملی نیز هست. این در حالی است که تعیین مرزبندی مشخص بین عملیات و فعالیت‌های استانی و ملی، مدیریت بخش عمده‌ای از اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای را به شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها منتقل می‌کند و اختیارات امور بخشی و باالطبع وزارتخانه‌ها را کاهش می‌دهد که این موضوع می‌تواند منجر به ایجاد تعارض منافع بین اختیارات سازمان و بلاخص وزارتخانه‌های مرتبط، با شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها شود؛ زیرا دستگاه‌های اجرائی مزبور به منظور جلوگیری از کاهش اختیارات، تقسیم وظایف منطقی و مشخص شده میان خود و سایر دستگاه‌های مربوطه را که می‌تواند بهبود عملکرد اقتصادی به مراتب بهتری در پی داشته باشد، نادیده می‌گیرند و نفع سازمانی را رارج می‌دانند.

درآمدهای عمومی دولت شامل درآمدهای مالیاتی و درآمدهای ناشی از خدمات دستگاه‌های اجرائی مانند، خدمات ثبت املاک، استاندارد و… درآمدهای ناشی از جرائم است. از برنامه سوم توسعه به این سو، ردیف‌های درآمدی استانی از ملی تفکیک و مسئولیت وصول ردیف‌های استانی به ستاد تجهیز درآمدهای استان محول شد. ارقام هر ردیف درآمدی در لایحه مشخص می‌شود و سهم استان از آن ردیف به استان اعلام می‌شود. این در حالی است که ستاد تجهیز درآمدها و شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها از یک سو، مسئول وصول این درآمدها برای تأمین بودجه کشور است و از سوی دیگر به عنوان یک نهاد منطقه‌ای مسئول توسعه استان و جلوگیری از رکود هستند. بنابراین به ویژه در شرایط رکودی مدیریت‌های استانی با تعارض منافع میان استان خود - مالیات‌ستانی حداقلی - با منافع ملی (تأمین منابع بودجه و جلوگیری یا کاهش کسری بودجه) مواجه می‌شوند. این موضوع در شرایطی نمود بیشتری می‌یابد که منافی از مازاد درآمدهای وصولی - وصولی نسبت به ارقام مصوب - به آنها بر نمی‌گردد، بنابراین ساختار انگیزشی موجود نیز تعارض منافع موجود را تشدید می‌کند.

همان‌طور که پیش‌تر از نظر گذشت، تحول نهادی می‌تواند ناشی از تغییر در قواعد رسمی، محدودیت‌های غیررسمی و ویژگی‌های اجرائی آنها باشد. از این‌رو، می‌توان ادعا کرد یا ایجاد تغییر در ساختار نهادی موضوع مورد بحث (تقسیم وظایف ملی و استانی و برآورد و وصول واقعی درآمدهای استانی توسط نهادهای مدیریتی استان)، بتوان تعارض منافع موجود را مدیریت کرده و نظام بودجه‌ریزی را متحول کرد. لازم به ذکر است موقعیت‌های دیگری همچون «بتانی خدمتگزاران»، «اشتغال هم‌زمان»، «ارتباطات پشاشغلی» و «انگیزه‌های سیاسی، منطقه‌ای و قومی» می‌تواند به دلیل وجود تعارض منافع در نظام بودجه‌ریزی اخلاص ایجاد کند که امید است این مهم بیش از پیش مورد توجه نظام تدبیر قرار گیرد. ❖ **پژوهشگر مرکز توانمندسازی حاکمیت و جامعه**

آگهی ابلاغ

آقای سید رضا موسوی احمدی

فرزند سید حسین (به شماره ملی ۳۲۵۵۲۶۱۹۹)

معاون مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی

وزارت امور اقتصادی و دارایی

با عنایت به اینکه ابلاغ واقعی و تحویل رای شماره ۳/۲۱۰۷۷/ب/تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ (مبنی بر اخراج از دستگاه) صادره از شعبه سوم هیات بدوی رسیدگی به تخلفات دارای به شما میسر نگردیده است لذا موظفید ۱۴ ماه پس از تاریخ درج آگهی جهت دریافت ابلاغیه مذکور به آدرس میدان امام خمینی خیابان باب همایون خیابان صوراسفرایل وزارت امور اقتصادی و دارایی درب دو شمالی طبقه دوم مرکز نوسازی اداری و توسعه سرمایه انسانی مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر قوانین و مقررات با شما رفتار خواهد شد.

مرکز نوسازی اداری و توسعه سرمایه انسانی

وزارت امور اقتصادی و دارایی

م الف ۱۴۲۶

جمهوری اسلامی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی